
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

COM MERCIO E ATTIVITA' ECO NO MIC HE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 6 9  d e l  2 3 / 1 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 2 7  d el  2 0/1 2/20 1 9

O g g e t t o: As s e g n a z i o n e  d i  c o n tr ib u t i  a l  Co n s or zi o  
Exp o m o d e n a  p er  la  r e a l izz a z i o n e  d e l l a  Fi er a  
M o d a  M a k e r s;  a  For m o d e n a  s o c .  c o n s .  a  r.l .  p er  
la  r e a l izz a z i o n e  d e l  P i a n o  f or m a t iv o  2 0 1 9  e  a l l a  
f o n d a z i o n e  D e m o c e n t e r-SI PE  p e r  l a  
r e a l izz a z i o n e  d i  a t t ivi t à  d i  i n n ov a z i o n e  2 0 1 9  e  
d e t e r m i n a z i o n e  d e l  c o n tri b u t o  f i n a n z i ari o  d e l  
Co m u n e .  Ac c e r t a m e n t i  e  I m p e g n i  d i  s p e s a .



Oggetto: Assegnazione di contributi al  Consorzio Expomodena per la realizzazione della 
Fiera Moda Makers; a Formodena soc. cons. a r.l. per la realizzazione del Piano formativo 
2019 e alla fondazione Democenter-SIPE per la realizzazione di attività di innovazione 2019 
e determinazione del contributo finanziario del Comune. Accertamenti e Impegni di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A7

Premesso:
- che  il  Comune  di  Carpi,  in  collaborazione  con  il  sistema  imprenditoriale  locale,  le 

Associazioni  di  categoria,  la  Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Carpi,  il  consorzio 
Expomodena, Formodena soc. cons a r.l.e la Fondazione Democenter-sipe, nel corso degli 
ultimi anni ha promosso azioni basate su una serie di eventi volti alla sensibilizzazione, 
formazione,  promozione  e  internazionalizzazione  delle  imprese  del  distretto  moda, 
iniziative raccolte principalmente sotto il marchio territoriale “Carpi Fashion System” che 
identifica anche il tavolo di coordinamento tra i vari soggetti pubblici e privati sopra indicati;

- che  tra  le  attività  promosse  dal   tavolo  di  coordinamento  Carpi  Fashion  System  vi  è 
all’interno dell’ambito Internazionalizzazione, l’evento “Fiera Moda Makers” che si svolge, a 
partire da Maggio 2016 in due edizioni annuali a Carpi le ultime quattro delle quali nel Polo 
Carpi Fashion System Center di Via Agricoltura, riportando un notevole successo sia nel 
numero di imprese partecipanti che di visitatori business to business e che si è realizzata 
un’ottava edizione della  stessa dal  12 al  14  Novembre 2019 con il  coinvolgimento  del 
consorzio Expo Modena in qualità di organizzatore;

- che tra gli ambiti previsti vi è quello della Formazione Professionale di giovani alla ricerca di 
inserimento nel mercato del lavoro, oltre che di imprenditori e addetti del settore Moda, da 
realizzare attraverso l’implementazione di corsi e seminari;

- che tra gli ambiti previsti vi è quello dell’Innovazione con attività a supporto delle imprese 
del tessile-abbigliamento e azioni  a sostegno dell’avvio di  progetti  di  ricerca e sviluppo 
all’interno delle imprese; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 214 del 13/12/2019 dal titolo “Approvazione dei Progetti 
candidati da Consorzio Expomodena per la realizzazione della Fiera Moda Makers; da Formodena 
soc. cons. a r.l. per la realizzazione del Piano formativo 2019 e dalla fondazione Democenter-SIPE 
per  la  realizzazione  di  attività  di  innovazione  e  determinazione  del  contributo  finanziario  del 
Comune” con la quale: 

- sono  stati  approvati  i  progetti  presentati  da:  Consorzio  Expomodena,  Formodena  soc. 
cons. a r.l. e Fondazione Democenter-Sipe, allegati alla stessa delibera; 

- è stato assegnato a Consorzio Expo Modena con sede in Modena – Via Ganaceto 113, 
C.F. e P.IVA 02236680365 un contributo complessivo di € 40.000,00;

- è stato assegnato a Formodena soc.cons. a r.l. con sede in Modena – strada Attiraglio 7, 
C.F. e P.IVA 02483780363 un contributo complessivo di € 24.000,00

- è stato assegnato a Fondazione Democenter-Sipe con sede in Via Vivarelli2, C.F. e P.IVA 
01989190366 un contributo di € 23.000,00

- è  stato  autorizzato  il  Dirigente  del  Settore  A7  –  Restauro,  Cultura,  Commercio  e 
Promozione economica e turistica ad adottare gli  atti  necessari  per  assumere i  relativi 
accertamenti e impegni di spesa;

- è stato  specificato che,   ove tra  le  spese di  progetto  vengano indicate  delle  spese di 
personale interno, in fase di rendicontazione delle azioni previste dal progetto dovranno 
essere indicate: “la correlazione specifica tra il personale impiegato e le singole azioni; il  
numero di ore/uomo impiegate per singola azione; il costo orario del personale impiegato,  
desumibile dalla retribuzione corrisposta”;

Stabilito  che l’erogazione dei contribuiti sarà possibile nei limiti previsti dal Regolamento per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e soggetti privati (approvato 
con deliberazione consiliare n. 6 del 2 febbraio 1995 e successive modificazioni ed integrazioni);



Dato atto che: 
- i contributi da assegnare per le finalità di realizzazione dell’evento “Fiera Moda Makers” 

sono previsti nel bilancio di previsione 2019/2021 (annualità 2019) alla voce di spesa n. 
3850.00.02  “Trasferimenti  correnti  a  Istituzioni  sociali  Private  PROMOZIONE 
ECONOMICA” (Quota a favore di Consorzio Expo Modena); 

- i  contributi  da assegnare per  le  finalità  di  realizzazione del  piano formativo 2019 sono 
previsti  nel  Bilancio di  previsione 2019/2021 (annualità 2019) in parte entrata alla voce 
420.00.05  “TRASFERIMENTI  DA COMUNI  E  ALTRI  ENTI  PER  ATTIVITA’  IN  CAMPO 
ECONOMICO Trasf. da altri enti settore pubblico PROMOZIONE ECONOMICA” e in parte 
spesa  alla  voce 3850.00.12 “Trasferimenti  correnti  a  Imprese partecipate  finanziate  da 
contributi PROMOZIONE ECONOMICA”  (Quota a favore di Formodena soc. cons. a RL)

- i contributi da assegnare per le finalità di realizzazione delle attività di Innovazione 2019 
sono previsti, quanto a € 13.000,00, nel bilancio di previsione 2019/2021 (annualità 2019) 
alla  voce  di  bilancio  3850.00.02  “Trasferimenti  correnti  a  Istituzioni  sociali  Private 
PROMOZIONE ECONOMICA” e quanto a € 10.000,00 in parte entrata  alla voce 420.00.05 
TRASFERIMENTI DA COMUNI E ALTRI ENTI PER ATTIVITA’ IN CAMPO ECONOMICO 
Trasf. da altri enti settore pubblico PROMOZIONE ECONOMICA e in parte spesa   alla 
voce 3850.00.11 “Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali Private finanziate da contributi 
PROMOZIONE ECONOMICA” (Quota a favore di Democenter-Sipe) 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 74 
del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

Vista  la Legge n. 136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: 
"Misure urgenti in materia di sicurezza" con riferimento alle disposizioni in merito alla tracciabilità 
dei flussi finanziari, convertito nella L. 217/2010 e dato atto che per l’erogazione dei contributi di 
cui alla presente determinazione non necessita la richiesta del CIG;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 28/02/2019 a oggetto “Approvazione della 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 28/02/2019 a oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2019” e successive modificazioni ed integrazioni
- la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 5/03/2019 a oggetto “Approvazione del piano 

esecutivo di gestione anni 2019-2021 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 184 del 19 novembre 2019 avente a oggetto 

“Piano della Performance 2019/2021. Approvazione”;

Richiamata inoltre la seguente normativa vigente: 
- lo Statuto Comunale vigente;
- D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e 

successive modifiche e integrazioni);
- D.  lgs.  n.  118/2011  a  oggetto  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”;

Richiamato il Regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 165 del 14.12.2017 e modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 21.02.2019;



DETERMINA
per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1.  di  accertare  le  seguenti  somme,  provenienti   dalla  Camera  di  Commercio,  Industria, 
Artigianato e  Agricoltura di Modena: 

- € 24.000,00 nel  Bilancio  di  previsione 2019/2021 (annualità  2019)  alla  voce 420.00.05 
TRASFERIMENTI DA COMUNI E ALTRI ENTI PER ATTIVITA’ IN CAMPO ECONOMICO 
Trasf. da altri enti settore pubblico PROMOZIONE ECONOMICA;

- € 10.000,00  nel  Bilancio di  previsione 2019/2021 (annualità  2019)  alla  voce 420.00.05 
TRASFERIMENTI DA COMUNI E ALTRI ENTI PER ATTIVITA’ IN CAMPO ECONOMICO 
Trasf. da altri enti settore pubblico PROMOZIONE ECONOMICA;

2. di impegnare la somma di:
- € 40.000,00  (al  lordo di  eventuale  ritenuta d’acconto Ires del  4%)  per  l’erogazione di 

contributi a favore di Consorzio Expo Modena con sede in Modena – Via Ganaceto 113 , 
C.F.  e P.IVA 02236680365, per la copertura parziale delle  spese relative al  progetto di 
realizzazione  dell’evento  “Fiera  Moda  Makers”,  sul  bilancio  di  previsione  2019/2021 
(annualità 2019) alla voce di spesa n. 3850.00.02 “Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali 
Private PROMOZIONE ECONOMICA”; 

- €  24.000,00 (al  lordo  di  eventuale  ritenuta  d’acconto  Ires  del  4%)  per  l’erogazione  di 
contributi a favore di Formodena soc.cons. a r.l. con sede in Modena – strada Attiraglio 7, 
C.F. e P.IVA 02483780363, per la copertura parziale delle spese relative al progetto “Piano 
formativo 2019”, sul Bilancio di previsione 2019/2021 (annualità 2019) alla voce di spesa 
3850.00.12  “Trasferimenti  correnti  a  Imprese  partecipate  finanziate  da  contributi 
PROMOZIONE ECONOMICA” 

- € 23.000,00  (al  lordo di  eventuale  ritenuta d’acconto Ires del  4%)   per  l’erogazione di 
contributi a favore di Fondazione Democenter-Sipe con sede in Modena – Via Vivarelli 2, 
C.F.  e  P.  IVA01989190366,   per  la  copertura  parziale  delle  spese  relative  al  progetto 
“Innovazione  2019”,  sul  Bilancio  di  previsione  2019/2021  (annualità  2019),  quanto  a 
€10.000,00 alla voce di spesa 3850.00.11 “Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali Private 
finanziate da contributi di PROMOZIONE ECONOMICA e quanto a €13.000,00 alla voce di 
spesa  3850.00.02  “Trasferimenti  correnti  a Istituzioni  sociali  Private  PROMOZIONE 
ECONOMICA” 

3.  di  stabilire  che  il  contributo  sarà  erogato,  a  seguito  di  idonea  rendicontazione,  come 
disciplinato  dall’articolo  12  del  “Regolamento  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici 
economici a soggetti pubblici e soggetti privati” che dimostri l’effettuazione delle spese previste in 
progetto;

4. di dare atto che, ove tra le spese di progetto vengano indicate delle spese di personale interno, 
in fase di rendicontazione delle azioni previste dal progetto dovranno essere indicate:

- la correlazione specifica tra il personale impiegato e le singole azioni;
- il numero di ore/uomo impiegate per singola azione;
- il costo orario del personale impiegato, desumibile dalla retribuzione corrisposta;

5. di dare atto  che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Norma Maria Patelli.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  COMM ERCIO E  ATTIVITA' ECONO MICHE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Asseg n azion e  di  co n t rib u ti al  Con sorzio Expo mo d e n a  p e r  la  r e alizzazion e  d ella  Fie r a  
Mo d a  M ak e r s;  a  For mo d e n a  soc.  co ns.  a  r.l. p e r  la  r e alizzazion e  d el  Pi ano  for m a tivo 2 0 1 9  e  alla  
fon d azion e  De moc e n t e r-SIPE p e r  la  r e alizzazion e  di  a t t ivit à  di  innovazion e  2 0 1 9  e  d e t e r min azion e  
d el  con t rib u to  fina nzia rio d el  Co m u n e.  Acce r t a m e n ti  e  Im p e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 2 4 0 0 0 0 0 4 2 0.00.05

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 E 3 4 1

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d alla  CCIAA di Mo d e n a  di  fondi p e r  il  
P ro g e t to  C a r pi Fas hion  Sys t e m  - 2 0 1 9  - Ambito:  

For m azion e  p rofes sion ale  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pro m ozion e  e co no mica N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti d a  Ca m e r e  di  
Co m m e r cio

N o t e Asseg n azion e  di  con t rib u ti  al  Conso rzio Expo mo d e n a  p e r  la  r e alizzazion e  
d ella  Fie r a  Mo d a  M ak e r s;  a  For mo d e n a  soc.  con s.  a  r.l. p e r  la  
r e alizzazion e  d el  Pia no  for m a tivo 2 0 1 9  e  alla  fon d azion e  De moce n t e r-SIPE  
p e r  la  r e alizzazion e  di  a t t ivit à  di  innovazion e  2 0 1 9  e  d e t e r min azion e  d el  
con t r ib u to  fina nzia rio d el  Co m u n e.  Acce r t a m e n ti  e  Im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 0 0 0 0 0 0 4 2 0.00.05

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 E 3 4 2

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n to  fon di d alla  CCIAA di Mo d e n a  p e r  il P ro g e t to  
Ca r pi Fas hion  Sys t e m  - 2 0 1 9  - Ambito: In novazion e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pro m ozion e  e co no mica N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti d a  Ca m e r e  di  
Co m m e r cio



N o t e Asseg n azion e  di  con t rib u ti  al  Conso rzio Expo mo d e n a  p e r  la  r e alizzazion e  
d ella  Fie r a  Mo d a  M ak e r s;  a  For mo d e n a  soc.  con s.  a  r.l. p e r  la  
r e alizzazion e  d el  Pia no  for m a tivo 2 0 1 9  e  alla  fon d azion e  De moce n t e r-SIPE  
p e r  la  r e alizzazion e  di  a t t ivit à  di  innovazion e  2 0 1 9  e  d e t e r min azion e  d el  
con t r ib u to  fina nzia rio d el  Co m u n e.  Acce r t a m e n ti  e  Im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 4 0 0 0 0 0 3 8 5 0.00.02

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 1 7 6

D e s cr iz i o n e P ro g e t to  Ca r pi Fas hion  Sys t e m  2 0 1 9  Ambi to:  
In t e r n azion alizzazion e  Fie r e  In t e r n azion ali e  Mo d a  

M ak e r s .Ass e g n a t a rio:Consorzio EXPO MODE NA

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pro m ozion e  e co no mica N a t ur a  d i  
s p e s a

Tr esfe ri m e n ti  co r r e n ti a  Is ti tuzioni Sociali

N o t e Asseg n azion e  di  con t rib u ti  al  Conso rzio Expo mo d e n a  p e r  la  r e alizzazion e  
d ella  Fie r a  Mo d a  M ak e r s;  a  For mo d e n a  soc.  con s.  a  r.l. p e r  la  
r e alizzazion e  d el  Pia no  for m a tivo 2 0 1 9  e  alla  fon d azion e  De moce n t e r-SIPE  
p e r  la  r e alizzazion e  di  a t t ivit à  di  innovazion e  2 0 1 9  e  d e t e r min azion e  d el  
con t r ib u to  fina nzia rio d el  Co m u n e.  Acce r t a m e n ti  e  Im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 2 4 0 0 0 0 3 8 5 0.00.12

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 1 7 7 1

D e s cr iz i o n e Pro g e t to  C a r pi Fas hion  Sys t e m  - 2 0 1 9  - Ambito:  
For m azion e  p rofes sion ale.Asse g n a t a rio: FORMODE NA 

SOC. CONS. a  R.L. 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pro m ozion e  e co no mica N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti a  al t r e  imp r e s e  
p a r t e cip a t e

N o t e Asseg n azion e  di  con t rib u ti  al  Conso rzio Expo mo d e n a  p e r  la  r e alizzazion e  
d ella  Fie r a  Mo d a  M ak e r s;  a  For mo d e n a  soc.  con s.  a  r.l. p e r  la  
r e alizzazion e  d el  Pia no  for m a tivo 2 0 1 9  e  alla  fon d azion e  De moce n t e r-SIPE  
p e r  la  r e alizzazion e  di  a t t ivit à  di  innovazion e  2 0 1 9  e  d e t e r min azion e  d el  
con t r ib u to  fina nzia rio d el  Co m u n e.  Acce r t a m e n ti  e  Im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 1 0 0 0 0 0 3 8 5 0.00.11



An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 1 7 8

D e s cr iz i o n e Pro g e t to  C a r pi Fas hion  Sys t e m  - 2 0 1 9  - Ambito:  
In novazion e.  Asseg n a t a rio DEMOCE NTER-SIPE 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pro m ozion e  e co no mica N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti a  Is ti tuzioni sociali 

N o t e Asseg n azion e  di  con t rib u ti  al  Conso rzio Expo mo d e n a  p e r  la  r e alizzazion e  
d ella  Fie r a  Mo d a  M ak e r s;  a  For mo d e n a  soc.  con s.  a  r.l. p e r  la  
r e alizzazion e  d el  Pia no  for m a tivo 2 0 1 9  e  alla  fon d azion e  De moce n t e r-SIPE  
p e r  la  r e alizzazion e  di  a t t ivit à  di  innovazion e  2 0 1 9  e  d e t e r min azion e  d el  
con t r ib u to  fina nzia rio d el  Co m u n e.  Acce r t a m e n ti  e  Im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 9 1 3 0 0 0 0 3 8 5 0.00.02

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 1 7 9

D e s cr iz i o n e Pro g e t to  C a r pi Fas hion  Sys t e m  - 2 0 1 9  - Ambito:  
In novazion e.  Asseg n a t a rio DEMOCE NTER-SIPE 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pro m ozion e  e co no mica N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti a  Is ti tuzioni sociali 

N o t e Asseg n azion e  di  con t rib u ti  al  Conso rzio Expo mo d e n a  p e r  la  r e alizzazion e  
d ella  Fie r a  Mo d a  M ak e r s;  a  For mo d e n a  soc.  con s.  a  r.l. p e r  la  
r e alizzazion e  d el  Pia no  for m a tivo 2 0 1 9  e  alla  fon d azion e  De moce n t e r-SIPE  
p e r  la  r e alizzazion e  di  a t t ivit à  di  innovazion e  2 0 1 9  e  d e t e r min azion e  d el  
con t r ib u to  fina nzia rio d el  Co m u n e.  Acce r t a m e n ti  e  Im p e g ni di  s p e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   969  DEL 23/12/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 3/12/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
As s e g n a z i o n e  d i  c o n trib u t i  a l  Co n s orz i o  Exp o m o d e n a  p er  la  r e a l izz a z i o n e  
d e l l a  Fi era  M o d a  M a k e r s;  a  For m o d e n a  s o c .  c o n s .  a  r.l .  p er  la  r e a l i zz az i o n e  
d e l  P i a n o  f or m a t iv o  2 0 1 9  e  a l l a  fo n d a zi o n e  D e m o c e n t er-S I PE p e r  la  
r e a l izz a z i o n e  d i  a t t ivi t à  d i  i n n ov a z i o n e  2 0 1 9  e  d e t e r m i n a z i o n e  d e l  
c o n tri b u t o  f i n a n z i ari o  d e l  Co m u n e .  Ac c e r t a m e n t i  e  I m p e g n i  d i  s p e s a .  ” ,  n °  
3 2 7  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   2 0/1 2/201 9

MARIO FERRARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


